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Galewice, dnia 20 marca 2023 roku 

 

SPRAWOZDANIE 

Wójta Gminy Galewice z działalności w okresie  

od dnia 17 lutego 2023 roku do dnia 20 marca 2023 roku 

 

W zakresie ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska  

i przyrody oraz gospodarki wodnej, zieleni gminnej i zadrzewień  

1. Wycięto zakrzaczenia w miejscowości Brzózki, Kolonia Osiek, Kużaj, Okoń, Foluszczyki. 

2. Wykonano i zamontowano 3 budki dla ptaków - jeżyków na budynku GS Galewice  

(od strony PSZOK). 

 

W zakresie gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego 

1. Trwają prace przy przebudowie drogi gminnej Osiek – Galewice. 

2. Prowadzone jest postępowanie przetargowe dla zadania: Przebudowa infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Galewice – Polski Ład (złożono 3 oferty, najkorzystniejszą 

złożyła firma MOSKA z Wieruszowa na kwotę 4.673.869,66) 

3. Wykonano zapytanie ofertowe na zakup 5 ton masy asfaltowej na zimno wraz z transportem 

na plac Gminy Galewice. Termin składania ofert do dnia 29.03.2023 r.  

4. Naprawiono drogi w m. Galewice, Osiek, Węglewice (droga do oczyszczalni, droga  

do posesji ul. Kopernika), Kużaj, Niwiska, Osowa, Brzeziny. 

5. Naprawiono przepust w m. Jeziorna. 

6. Oczyszczono przepust m. Spóle, Galewice ul. Przemysłowa. 

7. Odmulono rów przydrożny w m. Galewice ul. Przemysłowa. 

 

W zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania 

ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, 

wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną 

i cieplną oraz gaz 

1. Od 01.12.2022r. na okres grzewczy przypadający na lata 2022-2023 przyjęto 553 wniosków 

od indywidualnych gospodarstw domowych. Cały czas prowadzimy sprzedaż paliwa 

stałego tj.: węgla kamiennego w sortymencie: kostka, orzech oraz ekogroszek skarbek.  

Gmina w dniu 02.01.2023r. podpisała z umowę ze sprzedawcą Węglokoks Kraj S.A.  

z siedzibą w Piekarach Śląskich na zakup paliwa stałego w ilości 750 ton. Z uwagi za duże 

zainteresowanie paliwem wśród mieszkańców zostały podpisane dwa aneksy do umowy 

zwiększające ilość węgla o 200 ton. Do dnia 20.03.2023r. Gmina Galewice sprzedała 825 

ton.  Zgodnie z ustawą z dnia 27.10.2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych gmina może prowadzić sprzedaż paliwa do 30 kwietnia 2023r.   

2. Trwają prace projektowe dotyczące zadania pn. Modernizacja SUW Galewice. 

3. Prowadzone jest postępowanie przetargowe dla zadania: 

• zakup wozu asenizacyjnego – WFOSiGW (złożono 2 oferty, najkorzystniejszą złożyła 

firma AGROPOL a z Baranowa na kwotę 261.700,00) 

• zakup ciągnika – WFOSiGW (złożono 2 oferty, najkorzystniejszą złożyła firma 

AGROPOL a z Baranowa na kwotę 706.000,00) 

4. Na bieżąco wykonywane są prace porządkowe polegające na porządkowaniu przystanków 

autobusowych przy drogach gminnych na terenie Gminy Galewice. 

5. Przeprowadzane są czynności płukania sieci wodociągowych na terenie gminy. 

6. Usunięto awarię sieci kanalizacyjnej m. Galewice. 
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W zakresie utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

obiektów administracyjnych 

1. Trwają prace przy rewitalizacji zespołu dworsko – pałacowego z XIX w. w Galewicach.   

2. Prowadzone jest postępowanie przetargowe dla zadania: Budowa windy zewnętrznej przy 

budynku Urzędu Gminy w Galewicach - PEFRON (złożono 4 oferty, najkorzystniejszą 

złożyła firma INTERO SERWIS z Warszawy na kwotę 521.000,00) 

3. Zakończono budowę nowej serwerowni w budynku UG Galewice. 

4. Zakupiono materiały na remont dachu budynku GS Galewice (garaż ciągnik Zefir). 

 

W zakresie funduszu sołeckiego 

1. Zakupiono radio-telefony z ładowarką i mikrofon z głośnikiem dla OSP w Galewicach  

w ilości 2 szt. 

2. Zamontowano lampy hybrydowe w Sołectwie Galewice A, Galewice, Niwiska i Osowa. 

3. Zakupiono materiały budowlane dla Sołectwa Kużaj. 

4. Zakupiono namioty dla Sołectwa Jeziorna, Węglewice i Kolonia Osiek. 

5. Sporządzono zlecenie na przeprowadzenie usługi animacyjnej w dniu 18.06.2023 roku  

w godzinach od 15:00 do 19:00 w miejscowości Brzózki. 

6. W wyniku przeprowadzonych zapytań ofertowych sporządzono umowy na: 

• zakup z montażem altany wraz z domkiem narzędziowym dla Sołectwa Foluszczyki. 

Termin realizacji zadania do dnia 31.08.2023 r.; 

• rozbudowę remizy OSP w Osieku. Termin realizacji zadania do dnia 31.08.2023r 

• zakup z dostawą i montażem garaży blaszanych dla Sołectwa Spóle, Brzózki, 

Pędziwiatry, Kolonia Osiek. Termin realizacji zadania do dnia 30.05.2023r. 

• zakup z montażem urządzeń na plac zabaw dla Sołectwa Gąszcze, Kaźmirów, 

Pędziwiatry i Węglewice. Termin realizacji zadania do dnia 30.04.2023r. 

7. Przygotowano zapytanie ofertowe na zakup wyposażenia do budynku strażnicy OSP  

w Spólu oraz zakup wyposażenia kuchni w remizie OSP w Rybce. 

 

W zakresie finansowym 

1. Złożono wniosek do WFOŚiGW w Łodzi na zwiększenie kwoty pożyczki na zadanie 

"Zakup ciągnika wraz z wozem asenizacyjnym na potrzeby Gminy Galewice". 

2. Przyjęto 288 wniosków dotyczących I raty zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na kwotę 245 304,97 zł. Wydano 

288 decyzji. 

 

W zakresie oświaty i wychowania 

1. Prowadzone jest postępowanie przetargowe dla zadania: „Poprawa infrastruktury 

edukacyjnej w Gminie Galewice” – Polsk Ład (ogłoszono trzecie postępowanie – w dwóch 

poprzednich nie zgłosił się żaden oferent – otwarcie ofert 29.03.2023) 

2. Zawarto umowę z dnia 8 marca 2023 r. pomiędzy Gminą Galewice a Wojewodą   Łódzkim 

Reprezentowanym przez Kuratorium Oświaty w Łodzi w sprawie zasad, trybu 

przekazywania oraz rozliczania w  2023 r. środków Funduszu Pracy z  przeznaczeniem dla   

Gminy Galewice na  dofinansowanie pracodawcom kosztów  kształcenia młodocianych 

pracowników. 

3. Opracowano i wysłano wniosek do Wojewody Łódzkiego w programie MALUCH+ 2022-

2029 na utworzenie i funkcjonowanie 16 miejsc w klubie dziecięcym. Wartość zadania: 

2.462.460,00 zł, wartość wnioskowanego dofinansowania: 705.764,16 zł, wkład własny 

gminy: 1.756.695,84 zł 
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4. Opracowano preliminarz i komplet dokumentacji dotyczącej programu UMIEM PŁYWAĆ 

edycja 2023 (udział bierze po 15 uczniów z klas II i III z SP Ostrówek i z klas II i III SP 

Niwiska, w okresie 1.03.2023-30.06.2023 w QUARIUM w Kępnie). Całkowity koszt 

zadania: 16.866,40, dofinansowanie od Samorządu Województwa Łódzkiego: 6.300,00 zł, 

wkład własny gminy: 10.566,40zł 

5. Opracowano podział subwencji oświatowej na 2023 rok na placówki oświatowe wg liczby 

uczniów w zakresie: uczniów z Ukrainy za I i II 2023. Otrzymana wartość subwencji  

za I 2023 z korektą za XII 2022 na to zadanie: 10.446,00 zł , za II 2023: 19.385,00 zł 

6. Opracowano i wysłano wniosek do programu „Samorząd przyjazny rodzinie 2023”  

na realizację w 2023 roku projektu pn. „Gmina Galewice – bezpieczny dom, szczęśliwi 

ludzie” (seanse mobilnego kina plenerowego, rajd rowerowy, zakup szelek odblaskowych 

dla pierwszoklasistów, kurs samoobrony dla kobiet, kurs pierwszej pomocy dla seniorów, 

zakup kopert życia dla seniorów). Wartość zadania: 51.666,00 zł, wartość wnioskowanego 

dofinansowania: 51.666,00 zł, wkład własny gminy: 0,00 zł.  

7. Skompletowano i wysłano 2 wnioski do WFOŚiGW w ramach projektu pn. „Nasze 

Ekologiczne Pracownie” na realizację w 2023 roku: 

•  projektu pn. „Ogródek dydaktyczny” (utworzenie przy budynku SP w Niwiskach 

ogródka dydaktycznego w tym: zakup i nasadzenie roślin, wyrównanie terenu, zakup  

i montaż gier i instalacji ogrodowych, zakup tablic edukacyjnych i informacyjnych, 

donic, ławek, altany ogrodowej i sprzętu ogrodniczego). Wartość zadania: 65.650,00 zł, 

wartość wnioskowanego dofinansowania: 60.000,00 zł, wkład własny gminy: 5.650,00 

zł. 

• projektu pn. „Zielony zakątek” (utworzenie przy budynku ZSP w Galewicach ogródka 

dydaktycznego w tym: zakup i montaż zbiornika na deszczówkę, altany ogrodowej, 

zegara słonecznego, stacji meteorologicznej, donic, sprzętu ogrodniczego, gier  

i instalacji ogrodowych, stołu ogrodowego z ławkami i składanych krzeseł ogrodowych, 

zakup i nasadzenie roślin, zakup koszy i tablic informacyjnych, wyrównanie terenu). 

Wartość zadania: 65.673,38 zł, wartość wnioskowanego dofinansowania: 59.815,00 zł, 

wkład własny gminy: 5.858,38 zł. 

 

W zakresie kultury i bibliotek gminnych  

1. Prowadzone jest postępowanie przetargowe dla zadania: Rozbudowa i przebudowa GOK 

w Galewicach – Polski Ład (złożono 3 oferty, najkorzystniejszą złożyła firma KAD  

z Kalisza na kwotę 4.250.000,00) 

2. GOK przygotował i złożył projekt: Kultura - Interwencje - Narodowe Centrum Kultury - 

kwota 50.500,00 zł przy dofinansowaniu NCK 37.000,00 zł (tj.73,27%). Zadanie będzie 

polegać na organizacji przeglądu różnorodnej twórczości artystycznej mieszkańców 

powiatu wieruszowskiego. Każdy, kto aspiruje do występów scenicznych w postaci 

wokalnej (solo, zespoły, chóry), dj-skiej, poetyckiej, stand-upowej, czy rękodzielniczej lub 

kolekcjonerskiej (obrazy, zdjęcia, hobbystyczne zbiory, rękodzieło, hafty itp), będzie miał 

możliwość prezentacji. Zadanie zakłada także wsparcie artystów w prezentacji swoich 

talentów przed szerokim gronem publiczności, poprzez możliwość udziału w warsztatach  

i konsultacjach ze specjalistami, biorąc udział w warsztatach z zakresu nauki śpiewu i emisji 

głosu, występów scenicznych i autoprezentacji, couchingowe. Uczestnictwo będzie mieć 

charakter konkursowy w przypadku większej ilości zgłoszeń. Całość dorobku zostanie 

przedstawiona podczas letniego wydarzenia plenerowego na boisku sportowym  

w Galewicach. Podczas wydarzenia lokalne i prężnie działające KGW na terenie powiatu 

zaprezentują talenty kulinarne, przygotowując do degustacji swoje lokalne specjały. 

3. Poza realizacją zajęć stałych GOK zorganizował: 
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• 23.02.2023 r. I Międzyszkolny Turniej Szachowy. W turnieju wzięło udział 27 uczniów 

ze wszystkich szkół podstawowych z terenu Gminy Galewice.  

• 28.02.2023 r. odbyło się podziękowanie oraz wycieczka do kina dla wolontariuszy 

WOŚP z terenu Gminy Galewice. 

• GOK ogłosił konkurs dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Galewice na własnoręcznie 

wykonaną palmę wielkanocną. Prace dostarczać można do dnia 22 marca 2023 r. 

włącznie. Parce zostaną przekazane na rzecz kiermaszu charytatywnego. 

• 04.03.2023 r. odbył się spektakl „Seks dla opornych” w wykonaniu Teatru Żelaznego z 

Katowic. Na scenie mieliśmy przyjemność podziwiać wspaniałych aktorów – 

Małgorzatę Krysicę oraz Dariusza Wiktorowicza. Gościliśmy 100 odbiorców spektaklu. 

Po spektaklu wszystkim obecnym paniom, z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet zostały 

wręczone kwiaty, a następnie wszyscy goście zostali zaproszeni na słodki poczęstunek.  

• 10.03.2023 r. zorganizowaliśmy kolejne spotkanie z serii beauty dla kobiet, które chcą 

poznawać tajemnice związane ze strefą selfcare. Spotkanie poprowadziła Marlena 

Klimas, specjalistka w dziedzinie beauty. 

• 18.03.2023 r. w GOK odbyły się rodzinne warsztaty wielkanocne. 

4. GOK serdecznie zaprasza na: WIELKANOCNY KIERMASZ CHARYTATYWNY, który 

odbędzie się w sobotę 25.03.2023 r. w Sali OSP w Galewicach od godz. 16:00. 

5. BIBLIOTEKA: 

• Biblioteka zakłada Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych. Przeprowadzono rekrutację 

do DKK -  Dyskusyjnego Klubu Książki  w Galewicach. Pierwsze spotkanie członków 

Klubu odbędzie się w dniu 03.04.2023. 

• Przygotowano Regulamin konkursu ,,Co się wydarzyło’’, który zostanie ogłoszony  

w marcu dla uczniów klas 4-6 ze szkół podstawowych z terenu naszej Gminy. 

• W omawianym okresie dla małych czytelników niezmiennie prowadzono akcję ,,Mała 

Książka – Wielki Człowiek’’, która poszerza się o kolejne grono odbiorców.  

• Przygotowano sprawozdanie dla MKiDN na temat działalności bibliotek publicznych 

w 2022 r. 

 

W zakresie kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń 

sportowych 

1. Przeprowadzono zapytania ofertowe dla zadań wykonywanych w ramach inwestycji 

polegających na modernizacji obiektów sportowych na terenie Gminy Galewice, które są 

dofinansowane z budżetu Województwa Łódzkiego polegających na: 

• cyklinowaniu podłogi sali gimnastycznej w Osieku (złożono 11 ofert, najkorzystniejszą 

złożyła firma PARKIETY Jarosław – Agnieszka Kowalczyk z Warszawy na kwotę 

50.430,00), 

• wymianie lamp w sali gimnastycznej w Osieku i Ostrówku oraz na boisku Orlik 

(złożono 5 ofert, najkorzystniejszą złożyła firma INSTEL 24 Mateusz Fraszek  

z Dąbrowy na kwotę 88.617,88), 

2. Prowadzone jest postępowanie przetargowe dla zadania: Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej przy boisku sportowym w Galewicach – otwarcie ofert 31.03.2023 r.  

3. Przygotowano postępowanie przetargowe dla zadania pn. “BUDOWA PLACU ZABAW 

PRZY ORLIKU W GALEWICACH” oraz „Prace wykończeniowe na budynku szatni  

w m. Osiek. 

4. Opracowano i wysłano wniosek do programu „Infrastruktura sportowa Plus” na 2023 r.  

na budowę „Otwartej strefy aktywności sportowo-rekreacyjnej w Ostrówku” (park linowy 

i strefa trampolin ziemnych). Wartość projektu: 207.100,00 zł, wartość wnioskowanego 

dofinansowania(80%): 165.680,00, wkład własny gminy (20%): 41.420,00. 
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W zakresie zabytków, miejsc pamięci i promocji gminy 

1. Przygotowano wniosek w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na zadanie pn. „Odtworzenie podłogi oraz 

impregnacja – bio i ogniochronna ścian zewnętrznych kościoła pw. św. Trójcy  

w Węglewicach”. Planowana wartość zadania: 300.000,00 (w tym dofinasowanie w kwocie 

294.000,00). Wnioski o dofinansowanie mogą składać wyłącznie jednostki samorządu 

terytorialnego za pośrednictwem Aplikacji Polski Ład. 

2. W związku ze złożonym wnioskiem Gmina Galewice otrzymała od Wojewody Łódzkiego 

dotację celową w wysokości 53.000,00 zł na remont zbiorowej mogiły pomordowanych  

w 1944 r. na cmentarzu parafialnym w Galewicach. Wartość zadania ogółem: 54.364,00 zł. 

Wysokość dotacji celowej: 53.000,00, wkład własny gminy: 1.364,20 zł. Opracowano  

i wysłano wniosek do Wojewody Łódzkiego o wydanie decyzji na przeprowadzenie prac 

remontowych na zbiorowej mogile pomordowanych w 1944 r. (cmentarz parafialny  

w Galewicach). Planowany termin realizacji zadania: 1.05.2023 r. – 31.08.2023 r. 

 

W zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 

przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej 

1. Udzielono dotacji: 

• OSP Węglewice ( 4.000,00 zł – dofinansowanie zakupu wyposażenia sprzętu p.poż  

w ramach umowy dotacyjnej z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Łodzi -wartość całego zadania to 30.850,00 zł) 

• OSP Galewice (3.000,00 zł– dofinansowanie zakupu wyposażenia torby medycznej 

PSP R1 oraz baterii do defibrylatora AED . ) 

2. Zrefundowano bieżące koszty energii elektrycznej, paliwa, badań lekarskich, przeglądu  

i naprawy sprzętu ochrony dróg oddechowych w jednostkach OSP Galewice, Ostrówek, 

Osiek, Węglewice i Biadaszki, okresowych badań technicznych samochodu strażackiego  

w OSP Ostrówek oraz inne koszty związane ze sprawnym funkcjonowaniem i utrzymaniem 

gotowości bojowej jednostek OSP.  

3. Opracowano i wysłano wniosek do „Rządowego programu ograniczania przestępczości  

i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. W. Stasiaka na lata 2022-2024” 

na realizację w 2023 roku projektu pn. „Bezpieczne dzieciństwo w Gminie Galewice” 

(zakup i montaż w jednostkach oświatowych: 4 zestawów monitoringu zewnętrznego). 

Wystąpiono o pozytywne zaopiniowanie wniosku do KPP w Wieruszowie. Wartość 

zadania: 16.000,00 zł, wartość wnioskowanego dofinansowania: 12.800,00 zł, wkład 

własny gminy: 3.200,00 zł. 

 

W zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi 

W ramach przeprowadzonego otwartego konkursu ofert w na realizację zadań publicznych  

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w Gminie Galewice w 2023r. 

wyłoniono oferentów i podpisano z nimi umowy. Zadanie publiczne z zakresu wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej w 2023r realizowane będzie przy wsparciu dotacyjnym 

naszej gminy przez: 

• Uczniowski Klub Sportowy „ Galewice” w Galewicach 

• Klub Sportowy Osiek, 

• Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów „Rozbawieni” przy Gminnym Ośrodku Kultury 

w Galewicach  

Łączna kwota przyznanych środków publicznych to 80.000,00 zł. 
 

Sporządziła: Świeściak R. 


